函 都 景

                   令和６年(2024年)１月９日

 報 道 機 関 各 位

               函館市都市建設部景観政策担当課長

「西部地区チャレンジショップ Vol.02」開催に係る

報道について（依頼）

 このことについて，函館市では，西部地区での開業支援の一環として，

開業（予定）者のテスト販売や顧客開拓に役立てていただくことを目的

として，「西部地区チャレンジショップ Vol.02」を開催することとして

おり，下記のとおり開催概要が決定いたしました。

つきましては，取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和６年２月９日（金）から１１日（日）まで

午前１０時から午後３時まで

２ 開催場所

  街角ＮＥＷＣＵＬＴＵＲＥ ２階ＰＯＰＵＰスペース

（函館市末広町１２－８）

３ 出店者数

  ３者（出店者は別添チラシのとおり）

（景観政策担当 ３３８０）

西部地区チャレンジショップでは、これから西部地区でお店をはじめたい方を対象に
チャレンジショップの場を設け、空家や空き店舗での開業を後押しします！

共 催：函館市西部まちぐらしデザイン室、
合同会社富樫雅行建築設計事務所

問合せ：0138-21-3357（担当：小坂、品田、松本）

西部地区チャレンジショップ

2024.2.9fri～2.11sun 10:00～15:00

街角NEWCULTURE 2階POPUP
（函館市末広町12-8）

１階に共同駐車場７台分あり

場 所

古着屋RUFFY の こ た べ
SOUNTRA COFFEE

AND MUSIC

2009年～2014年まで五稜郭
町でカフェとして営業。
現在はオンラインショップ
とイベント営業を中心に、
「まろやかで飲みやすい
コーヒー」をみなさまに
お届けしております。

「ラフ」がコンセプトの
古着屋RUFFY(らっふぃー)
です。
色褪せやダメージなど、
古着でしか表現できない
雰囲気漂う質感を大切に
しています。

糀をつかった、カラダに

やさしいおやつ、お惣菜。

よしもりまきばから

自然栽培米を仕入れて、

糀から手作りしています。

グリッシーニ
こうじキッシュ
こうじ納豆
りんごのタルト

コーヒー
コーヒー豆
ドリップバッグ

アメリカベース
の古着

Instagramは↑ Instagramは↑Instagramは↑

MAP

P